РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
НУКУТСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПЕРВОМАЙСКОЕ»
[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23 марта 2016 г.                                             № 39А                                      с. Первомайское

О принятии расходных обязательств                                                                                                         по реализации проектов народных инициатив в 2016 году

В соответствии со  статьями 9, 15, 86 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпрограммой «Государственная политика в сфере экономического развития Иркутской области» государственной программы Иркутской области «Совершенствование механизмов управления экономическим развитием» на 2014-2018 годы, утвержденной постановлением  Правительства Иркутской области 24 октября 2013 года N 448–пп, постановлением Правительства Иркутской области от 29.02.2016 года № 107–пп «Об утверждении Положения о предоставлении и расходовании в 2016 году субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив»,  протоколом проведения схода граждан муниципального образования « Первомайское» от 06 марта 2016 года, Уставом муниципального образования «Первомайское», администрация муниципального образования  «Первомайское»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Установить, что к расходным обязательствам муниципального образования «Первомайское» в 2016 году относится финансирование мероприятий народных инициатив согласно перечню проектов народных инициатив муниципальное образование «Первомайское» (Приложение №1).
Установить, что расходное обязательство муниципального образования «Первомайское», возникающее в результате принятия настоящего постановления, исполняется муниципальным образованием «Первомайское» за счет средств бюджета муниципального образования «Первомайское» в объёме 10 074 рублей, за счет средств бюджета Иркутской области в объёме 191 400 рублей (Приложение №1).
Определить ответственных исполнителей за реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив на 2016 год в муниципальном образовании «Первомайское» (Приложение №2).
Ответственным исполнителям, обеспечить результативность, адресность и целевой характер средств, направленных на реализацию мероприятий проектов народных инициатив в 2016 году.
Установить срок реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив на 2016 год до 30 декабря 2016 года.
Включить расходные обязательства, согласно пункту 1 настоящего постановления, в реестр расходных обязательств и бюджет муниципального образования «Первомайское».
Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в печатном издании «Первомайский вестник» и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Первомайское»
Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации МО «Первомайское»                             А.И. Кудак

	Приложение № 1 к Постановлению
 от  23.03.2016 г. № 39А

	Перечень проектов народных инициатив на 2016 год

	Муниципального образования "Первомайское"

	(наименование городского округа, поселения)

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Объем финансирования - всего, руб.
	в том числе из:
	Наименование пункта
статьи ФЗ от 06.10.2003 г.
 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Наименование и реквизиты  муниципального правового акта, предусматривающего расходные обязательства по реализации проектов народных инициатив и порядок организации работ по выполнению указанных обязательств

	областного бюджета, руб.
	местного        бюджета*, руб.

	1
	Приобретение и установка системы видеонаблюдения в МКУ "КДЦ МО "Первомайское" в с. Первомайское
	до 30 декабря 2016 года
	90 000,00
	79 926,00
	10 074,00
	14.1.12
	Распоряжение главы администрации МО "Первомайское" от 10.03.2016 года № 3 "О распределении средств по реализации перечня мероприятий народных инициатив в 2016 году в МО "Первомайское", Распоряжение главы администрации МО "Первомайское" от 10.03.2016 г. № 4 "О порядке реализации перечня мероприятий народных инициатив в 2016 г. в МО "Первомайское"

	2
	Ремонт здания гаража под автобус администрации МО "Первомайское" в с. Первомайское

	90 000,00
	90 000,00
	0,00
	14.1.3

	3
	Ремонт туалета в МКУ "КДЦ МО "Первомайское" в с. Первомайское

	21 474,00
	21 474,00
	0,00
	14.1.12

	ИТОГО:

	201 474,00
	191 400,00
	10 074,00

	*общий объем софинансирования из местного бюджета указывается по одному или трем мероприятиям перечня проектов народных инициатив

	Глава администрации муниципального образования "Первомайское"

	_________

	(А.И. Кудак)

	м.п.

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Начальник финансового отдела администрации муниципального образования "Первомайское"

	________

	(Е.А. Бабушкина)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Ответственный исполнитель

	________
	(    А.И. Кудак    )
	(83954997229,   adm.pervomaisckoe2010@                              yandex.ru)

	(подпись)
	(расшифровка подписи)
	(№ телефона, е-mail)

Приложение № 2
к Постановлению от 23.03.2016 № 39А
	Перечень сотрудников, ответственных за реализацию проектов народных инициатив

	Муниципальное образование "Первомайское"

	(наименование городского округа, поселения)

	№ п/п
	Наименование муниципального образования
	ФИО
	Должность
	Рабочий телефон
	Сотовый телефон
	e-mail

	1
	МО "Первомайское"
	Кудак Александр Игоревич
	Глава
	8(39549)97209
	89148708746
	adm.pervomaisckoe2010@yandex.ru]

	2
	МО "Первомайское"
	Бабушкина Елена Алексеевна
	Ведущий специалист
	8(39549)97229
	89025427760
	adm.pervomaisckoe2010@yandex.ru]

	исп. Бабушкина Е.А. тел. 8(39549)97229